
UCHWAŁA NR XIII/105/2019
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym oraz schronienia dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi dla których właściwa miejscowo jest Gmina Sucha Beskidzka.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz.506 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 
pkt 3, art.48 a i art.48, art. 51 ust. 4, art.96 ust.1, ust.2 i ust.4, art. 97, art.101 ust 1 i ust.2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1507 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez osoby przebywające w ośrodkach 
wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Sucha Beskidzka.

§ 2. 1. Osoby przebywające w ośrodkach wsparcia ponoszą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

2. Miesięczna opłata za pobyt ustalana jest według następujących szczegółowych zasad:
1) w schronisku dla osób bezdomnych:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie do kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

Odpłatność ustalona
w stosunku % do 
średniego utrzymania 
świadczeniobiorcy w 
ośrodku wsparcia.

1  do 100 % 20 %
2  powyżej 100 % - 150 % 30%
3  powyżej 150 % - 200 % 50%
4  powyżej 200 % 80%
2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie do kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

Odpłatność ustalona
w stosunku % do 
średniego utrzymania 
świadczeniobiorcy w 
ośrodku wsparcia

1  do 100 %  40%
2  powyżej 100 % - 150 %  50%
3  powyżej 150 % - 200 %  60 %
4  powyżej 200 %  80% 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ww. wymienionych ośrodkach.

§ 4. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach udzielających schronienia osobom 
bezdomnym oraz schronienia osobom bezdomnym z usługami opiekuńczymi – przysługuje osobom, które 
posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Sucha Beskidzka.

§ 5. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia w ośrodku wsparcia- wysokość za pobyt oraz 
sposób płatności, ustalany będzie indywidualnie w decyzji wydanej na podstawie udokumentowanego 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego.

§ 6. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni faktycznego pobytu.

Id: 4FFC49A6-704F-4895-A367-9920E849CE79. Podpisany Strona 1



§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenia w całości lub części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy- Kierownik MOPS może zwolnić osobę korzystającą, w części lub 
całości odpłatności na czas określony, od obowiązku zwrotu wydatków.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLI/341/2018 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 28 czerwca 
2018 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym dla których właściwą miejscowo jest Gmina Sucha Beskidzka.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 4FFC49A6-704F-4895-A367-9920E849CE79. Podpisany Strona 2




